
 
 
 

 
 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 

 SETTORE  AA.GG.   
 
 
 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
  

ISCRITTA al n. 71  del Registro delle Determinazioni DD. 
 
ASSUNTA  in data 21/04/2005 . 
 

 
 
 

OGGETTO:  Sig.ra Rigon Lucia "Terminalista" Categ. B. 
Nulla-osta per "comando" c/o Comune di Ruvo di Puglia. 

 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
PUBBLICATO  ALL’ ALBO  PRETORIO  DI MOLFETTA  PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
DAL 26/04/2005 ALL’ 11/05/2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



IL  DIRIGENTE 
 

Premesso che con istanza datata 29/12/2004 la Sig.ra Rigon Lucia, dipendente di 
questo Ente a tempo indeterminato con profilo professionale di "Terminalista" (Categ. B - 
posizione economica B/4), residente e domiciliata in Ruvo di Puglia, con nucleo familiare 
composto da coniuge e n. 2 figli in tenera età, ha chiesto di essere comandata presso il 
Comune di Ruvo di Puglia per motivi di famiglia; 

 
- con delibera n. 46 del 15/02/2005, assunta quale atto di indirizzo, la Giunta del 

Comune di Ruvo di Puglia stabiliva di acquisire la disponibilità dell'Amministrazione del 
Comune di Molfetta in ordine al suddetto comando temporaneo per n. 12 mesi; 

 
- con nota di questo Ente datata 07/04/2005, n. 16182 di prot. a firma del Dirigente del 

Settore AA.GG. veniva comunicata al Comune di Ruvo la disponibilità 
dell'Amministrazione di questo Comune a concedere il nulla-osta al comando in parola, 
con la precisazione che esso si sarebbe attivato ad avvenuta acquisizione di apposito 
provvedimento del Comune di Ruvo di Puglia afferente l'assunzione dell'onere relativo 
al trattamento economico fondamentale spettante alla Sig.ra Rigon; 

 
- con determinazione dirigenziale n. 10/103 del 14/04/2005 del Dirigente del 1° Settore 

del Comune di Ruvo di Puglia (ad oggetto: "Distacco in posizione di comando presso 
questo Comune della Sig.ra Rigon Lucia dipendente del Comune di Molfetta") si è dato 
atto, fra l'altro, che, ai sensi dell'art. 70 - comma 12 del D.to L.vo n. 165/2001, 
l'Amministrazione del Comune di Ruvo di Puglia rimborserà al Comune di Molfetta, che 
continuerà a corrispondere alla Sig.ra Rigon gli emolumenti mensili, il trattamento 
economico fondamentale; 

 
Tutto ciò premesso; 
 

Visto l'art. 6 - punti 21 e 22 - del D.P.R. 13/05/1987, n. 268; 
 
Visti gli artt. 56 e 57 del D.P.R. 10/01/1957 n. 3, come sostituiti dall'art. 34 del 

D.P.R. 28/12/1970, n. 1077, epigrafato "Personale comandato"; 
 

Dato atto che nulla osta all'accoglimento della suddetta istanza, atteso che il 
temporaneo distacco della Sig.ra Rigon non dà luogo a gravi ed irreparabili disfunzioni 
operative presso questo Settore; 
 

Ritenuto, pertanto, di disporre la formale concessione del "comando" della 
dipendente in parola c/o il Comune di Ruvo di Puglia; 
 

Precisato che il "comando" medesimo avrà la durata di n. 12 mesi, salvo proroga, e 
avrà decorrenza dal 1°/05/2005 e, comunque, dalla data di effettivo passaggio della 
dipendente c/o il Comune di Ruvo di Puglia; 
 

Precisato, altresì, che, ai sensi del disposto di cui al comma 12 dell'art. 70 del D.to 
Leg.vo  n. 165 del 30/03/2001, il Comune di Ruvo di Puglia (amministrazione che utilizza il 
personale comandato) deve rimborsare a questo Ente, (amministrazione di appartenenza), 
l'onere relativo al trattamento fondamentale dell'unità lavorativa comandata a seguito di 
richiesta di rimborso di questo Ente; 

 



Accertata la competenza, all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 
107 del T.U.EE.LL. approvato con D.to L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
 

Visto il D.P.R. 13/05/1987, n. 268; 
Visto il D.P.R. 28/12/1970, n. 1077; 
Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici comunali; 
Visto il D.to Leg.vo 18/08/2000, n. 267; 
Visto il D.to Leg.vo 30/03/2001, n. 165; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Accogliere la istanza datata 29/12/2004 della Sig.ra Rigon Lucia, nata il 24/05/1962, 

dipendente di questo Ente a tempo indeterminato con profilo professionale di 
"Terminalista" Categ. B - posizione economica B/4 -, in servizio c/o questo Settore, 
intesa ad ottenere il "comando" presso il Comune di Ruvo di Puglia. 

 
2. Concedere, per quanto esposto in premessa, il nulla-osta in ordine al "comando" della 

predetta dipendente presso il Comune di Ruvo di Puglia. 
 
3. Dare atto che il "comando" in parola avrà la durata di n. 12 mesi, salvo proroga, e avrà 

decorrenza dal 1°/05/2005 e, comunque, dalla data di effettivo passaggio della Sig.ra 
Rigon Lucia presso il Comune di Ruvo di Puglia. 

 
4. Precisare che, per effetto del presente provvedimento, nessuna variazione potrà 

derivare al trattamento giuridico ed economico della dipendente interessata, che resta 
quello già in godimento in forza dello status in atto. 

 
5. Dare atto che, ai sensi del disposto di cui al comma 12 dell'art. 70 del D.to Leg.vo       

n. 165/2001, l'onere relativo al trattamento tabellare della dipendente comandata è a 
carico del Comune di Ruvo di Puglia (amministrazione che utilizza il personale 
comandato), con rimborso dello stesso a questo Ente (amministrazione di 
appartenenza), che continuerà a corrispondere alla Sig.ra Rigon le competenze 
spettanti per tutta la durata del comando e ne chiederà periodicamente il rimborso 
tramite il Settore Economico-Finanziario al cui Dirigente la presente è diretta per 
opportuna conoscenza  e per quanto di competenza. 

 
6. Prendere atto della determinazione dirigenziale n. 10/103 del 14/04/2005 del Dirigente 

del 1° Settore del Comune di Ruvo di Puglia con quale si dà atto, fra l'altro, che 
l'Amministrazione del Comune di Ruvo di Puglia rimborserà, ai sensi della 
summenzionata disposizione di legge, al Comune di Molfetta, che continuerà a 
corrispondere gli emolumenti mensili alla Sig.ra Rigon, il trattamento economico 
fondamentale della medesima Sig.ra Rigon. 

 
7. Copia della presente verrà trasmessa al Comune di Ruvo di Puglia, nonché alla Sig.ra 

Rigon. 
 
8. Copia della presente verrà, altresì, trasmessa, per opportuna conoscenza, al Sindaco, 

all'Assessore alle Risorse Umane, al Direttore generale, al Presidente del Comitato 
esecutivo R.S.U. e ai Rappresentanti territoriali C.G.I.L., C.I.S.L., U.I.L. e D.i.C.C.A.P. - 
SULPM. 

 



9. Il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, non è soggetto al visto 
di regolarità contabile di cui all'art. 151 - comma 4 - del D. Leg.vo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   IL DIRIGENTE  
                                                                     f.to        Dott. Vincenzo De Michele                           

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

PUBBLICATO  ALL’ ALBO  PRETORIO  DI MOLFETTA  PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
DAL 26/04/2005 ALL’ 11/05/2005. 

 
 
Copia conforme per uso amministrativo 
 
 
 
                   IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to         Dott. Lentini Graziano Carlo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per l’esecuzione: 
 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
 
 
S E D E 
 

 
 


